
                                  

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                  

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO 
  

          

     

Nr.:   13/2024 
          

              

   

CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 
      

     

   Processo Adm.: 13/2024 
  

   

Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 25/03/2024 
  

   

CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco 
    

         

               

 

   

                                  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: 0C24DD1852FB9067C0DB5B13B76F75509827456C 

   

                                  

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                  

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                  

       

a) Nr. Processo: 
  

13/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

13/2024 - DL 
   

       

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

          

01/04/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

Fornecimento de alimentação para a delegação do município que participará do JASTI 
(Jogos Abertos da Terceira Idade) – Fase Regional, que será realizado no Município de 
Irani/SC, entre os dias 03 a 05 de abril de 2024. 

     

                 

                                  

   

Participante: RESTAURANTE TURCATEL LTDA 
     

                                  

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                  

   

1 Fornecimento de refeições (almoços) a serem servidos durante o JASTI 2024 que 
acontecerá nos dias 03 a 05 de abril no município de Irani/SC.  O cardápio deverá 
conter no mínimo os seguintes pratos: Arroz, feijão, macarrão, dois tipos de bife 
grelhado (gado e frango), ou dois tipos de carnes variadas, batata frita e 
acompanhamentos diversos do dia, incluindo saladas. - Fornecimento de refeições 
(almoços) a serem servidos durante o JASTI 2024 que acontecerá nos dias 03 a 05 
de abril no município de Irani/SC.  O cardápio deverá conter no mínimo os 
seguintes pratos: Arroz, feijão, macarrão, dois tipos de bife grelhado (gado e 
frango), ou dois tipos de carnes variadas, batata frita e acompanhamentos 
diversos do dia, incluindo saladas. 

50,000 UND 
 

33,00 1.650,00 
     

                            

                                  

                

Total do Participante: 1.650,00 
    

                                  

             

Total Geral: 1.650,00 
   

                                  

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                  

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                  

           

 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSISTENCIA 
SOCIAL 

 

07.001.08.244.0009.2007.3.3.90.00.00 R$ 1.650,00 
    

 

      

                                  

             

   

Presidente Castello  
 

01/04/2024 
     

            

            

 

Alexandra Schumann 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Agente de Contratação 
     

       

 

  

 


		2024-04-01T11:27:45-0300
	ALEXANDRA SCHUMANN:08800552943


		2024-04-01T13:52:48-0300
	NEIVA KLEEMANN TONIELO:53323602900




